
1 

 

 

                                                                                                       PATVIRTINTA: 
                                                                                                       Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės  
                                                                                                       sveikatos biuro direktoriaus  2015 m. vasario 17 d.  
                                                                                                       įsakymu Nr. V-8 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO PRIVALOMOJO HIGIENOS 
ĮGŪDŽIŲ, PRIVALOMOJO PIRMOSIOS PAGALBOS MOKYMO IR PRIVALOMOJO MOKYMO APIE 

ALKOHOLIO IR NARKOTIKŲ ŽALĄ ŽMOGAUS SVEIKATAI ORGANIZAVIMO 
APRAŠAS 

 
 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu 
patvirtinta mokymo programa ir parengtais, ir visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 2014 m. 
gegužės 22 d. įsakymu Nr. V-18 „Dėl privalomojo pirmosios pagalbos, privalomojo higienos įgūdžių 
ir privalomojo mokymo dėl alkoholio ir narkotikų žalos žmogaus sveikatai mokymo planų 
patvirtinimo“ patvirtintais mokymo planais bei Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2014 m. 
spalio 23 d. sprendimu Nr. T-318 patvirtintais paslaugos įkainiais, privalomuosius higienos įgūdžių, 
privalomuosius pirmosios pagalbos mokymus ir mokymą apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus 
sveikatai Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure gali vesti specialistas, turintis 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos visuomenės sveikatos priežiūros specialisto 
licenciją, suteikiančią teisę verstis privalomuoju pirmosios pagalbos, privalomuoju higienos įgūdžių 
ir privalomuoju mokymu apie alkoholio ir narkotikų žalos žmogaus sveikatai.   

2. Su įstaigomis, kurios apmoka už savo darbuotojų privalomuosius mokymus,  
visuomenės sveikatos priežiūros specialistas parengia mokymo paslaugos sutartį (du 
egzempliorius). Sutartį pasirašo abiejų įstaigų vadovai, o vyr. finansininkas paslaugos gavėjui 
pateikia sąskaitą – faktūrą.  

3. Privalomasis higienos įgūdžių mokymas asmenims, kurių veikla susijusi su maisto 
produktų apdorojimu, išdavimu ir maitinimu nuo 2015 m. kovo 1 d. pirmą ir trečią mėnesio 
ketvirtadienį vykdomas visuomenės sveikatos biure 10 val. Privalomieji mokymai pagal kitas 
mokymo programas yra vedami iš anksto suderinus su visuomenės sveikatos specialistu abiems 
šalims patogiu laiku. Pageidaujant kursus išklausyti vienam asmeniui arba grupei iki 50 žmonių, 
arba grupei žmonių, kurių yra daugiau nei 50, už mokymo paslaugą  apmokama pagal 2014 m. 
spalio 23 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu T-318 patvirtintus įkainius.  

4. Vienoje besimokančioje grupėje gali būti vienas dalyvis, iki 25 dalyvių. Vykdant 
pratybas grupė gali būti dalijama į du ar daugiau pogrupių. 

5. Suderinus su paslaugos užsakovu, visuomenės sveikatos specialistas gali vykti į 
atitinkamą įstaigą privalomiesiems mokymams vesti grupei žmonių.  

6. Grupei asmenų, užsiregistravusių į privalomuosius mokymus, specialistas gali teikti 
ir kitas sveikatos stiprinimo paslaugas, dalyviams sutikus. 

7. Asmeniui, baigusiam mokymą pagal privalomojo mokymo programą ir raštu 
išlaikiusiam teorinių žinių testą (teisingai atsakiusiam į 70 proc. pateiktų klausimų), gavusiam 
teigiamą praktinės užduoties įvertinimą bei pateikusiam paslaugos apmokėjimo dokumentą, 
išduodamas sveikatos žinių atestavimo pažymėjimas. Pažymėjimas turi būti pasirašytas jį 
išdavusios įstaigos vadovo, patvirtintas įstaigos antspaudu ir užregistruotas sveikatos žinių 
atestavimo pažymėjimų registracijos žurnale.  



2 

 

8. Asmuo, gavęs pažymėjimą, pasirašo sveikatos žinių atestavimo pažymėjimų 
registracijos žurnale. Asmeniui, praradusiam pažymėjimą, išduodamas dublikatas pagal 
patvirtintus dublikato išdavimo įkainius.  Dublikatas registruojamas pažymėjimų registracijos 
žurnale. 

9. Sveikatos žinių atestavimo pažymėjimų registracijos žurnalas, žinių patikrinimo 
testų ir praktinių užduočių vertinimo dokumentai, saugomi Visuomenės sveikatos biure 5 metus ir 
pagal reikalavimą pateikiami mokymo kokybę kontroliuojančiai institucijai. 

10. Asmenims, turintiems medicinos, visuomenės sveikatos arba slaugos studijų 
krypties bakalauro ar magistro kvalifikacinio laipsnio ar jiems prilygintą išsilavinimą, privalomojo 
higienos įgūdžių ir privalomojo pirmosios pagalbos mokymo sveikatos žinių atestavimo 
pažymėjimai gali būti išduodami be mokymo kursų lankymo, sėkmingai išlaikiusiems teorinių žinių 
testą bei gavusiems teigiamą praktinės užduoties įvertinimą. 

11. Visuomenės sveikatos biuro vyriausioji finansininkė atsakinga už Sveikatos žinių 
atestavimo pažymėjimų apskaitą. 

12. Lėšos, gautos už mokymus, pervedamos į LT214010045600260181 sąskaitą DnB 
NORD banke. 

13. Visuomenės sveikatos specialistas, vykdantis privalomąjį higienos įgūdžių, 
privalomąjį pirmosios pagalbos mokymą bei privalomąjį mokymą apie alkoholio ir narkotikų žalą 
sveikatai privalo būti pasirašytinai susipažinęs su šiuo aprašu bei su Visuomenės sveikatos biure 
patvirtintomis programomis, aprašais, taisyklėmis, tvarkomis: 

13.1. Su savo, kaip specialisto pareigybės aprašymu; 
13.2. Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro vidaus darbo tvarkos 

taisyklėmis; 
13.3. Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro korupcijos 

prevencijos programa; 
13.4. Kompensacijų mokėjimo netarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo 

tarnybinėms reikmėms Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure taisyklėmis; 
14. Už teisės aktų nustatyta tvarka teikiamas paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biure atsakingas įstaigos vadovas. 
 

 
               __________________________ 
  
 
 
 

 
 

 


